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"W regionie śródziemnomorskim rysuje się ważna historyczna okazja dla Unii
Europejskiej" 
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Fundacja : 
Raport 2011

5. wydanie publikacji "Le Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union 2011", która
jest punktem odniesienia w zakresie wiedzy o Europie, poświęcone jest Europie w
obliczu kryzysu i zagrożeń. Zawiera wywiad na wyłączność z przewodniczącym Rady
Europejskiej Hermanem Van Rompuyem. Opublikowana w wydawnictwie Lignes de
repères książka jest do nabycia na stronie Fundacji a także we wszystkich dobrych
francuskich księgarniach. Zamów, aby zrozumieć i poznać Unię.
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Twitter
Śledź Fundację Roberta Schumana na Twiterze (@robert_schuman) i zostań
przyjacielem Fundacji na Facebooku. Przedpremierowy dostęp do naszych opracowań,
zdjęć i prawdziwa przestrzeń dialogu! Obserwuj też na Twiterze poczynania naszego
prezesa Jean-Dominique'a Giulianiego: @JD_Giuliani. Znajdź również aplikację Fundacji
na iPhone'a i iPada "EUscope", po francusku i angielsku.
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Kryzys finansowy : 
Niemcy

Federalny urząd statystyczny Destatis wskazał 22 marca, że niemiecki eksport
zwiększył się w 4. kwartale 2010 roku, w stosunku 4. kwartału 2009, o 20,7%.
Osiągnął on łącznie wartość 256,3 mld euro. W tym samym okresie import zwiększył
się o 26,7%. Poza tym, w marcu indeks Ifo klimatu biznesowego w Niemczech lekko
się opadł, po 9 miesiącach wzrostu z rzędu. W marcu wyniósł 111,1 punktu, wobec
111,3 punktu w lutym - wyjaśnił 25 instytut Ifo.
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Austria
Według komunikatu narodowego instytutu statystycznego Statistik Austria,
opublikowanego 24 marca, w 4. kwartale 2010 roku liczba osób aktywnych zawodowo
zwiększyła się, w stosunku do 4. kwartału 2009, o 44 900. W 4. kwartale 2010 roku
liczba bezrobotnych (wg definicji międzynarodowej) spad ła do 176 000 (stopa
bezrobocia 4,1%). W tym samym okresie rok wcześniej było to odpowiednio 200 300 i

4,7%.
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Belgia
24 marca Federalny Urząd Planu opublikował notatkę na temat stabilności finansowej
Belgii. Daleko jest od jej zagwarantowania, a z całą pewnością w przypadku 6. reformy
państwa. Aby sprostać swoim zobowiązaniom w zakresie spłaty zadłużenia i wypłaty
emerytur, państwo federalne powinno zmniejszyć swoje wydatki o 36% do 2015 roku
lub o 50%, w scenariuszu głębokiej reformy państwa. Określając takie cięcia jako

nierealistyczne, Urząd Planu zalecił, żeby w przypadku każdego rodzaju kompetencji przekazanych ze
szczebla federalnego do jednostek sfederowanych, opowiadające im środki finansowe przekazywać w
60 do 80%. Reszta powinna pozostać na szczeblu federalnym.
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Cypr
Służby statystyczne Cypru ogłosiły 23 marca tymczasowe szacunki PKB liczonego w
cenach bieżących za 2010 rok. Wyniósł on 17 465,1 mln euro, w porównaniu do 16
945,7 mln w 2009 (15 173,6 mln euro w 2005 i 15 017,4 mln w 2009 w cenach
stałych). Realny wzrost w 2010 roku szacowany jest na 1%, wobec -1,7% w 2009.
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Hiszpania
Agencja ratingu finansowego Moody's obniżyła ocenę zadłużenia 30 hiszpańskich
banków, uzasadniając swoją decyzję zwiększeniem presji finansowej na Hiszpanię i na
jej najsłabsze banki. Moody's precyzuje, że w najbliższej przyszłości nie należy się
spodziewać ze strony tych banków żadnej znaczącej poprawy. Ani Santander, ani

BBVA, ani Caïxa, jedna z największych hiszpańskich kas oszczędnościowych, nie znajdują się wśród
tej trzydziestki.
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Estonia
Według wstępnych danych, opublikowanych 25 marca przez Statistics Estonia, w 2010
roku Estonia odnotowała nadwyżkę budżetową 0,6% PKB, odpowiadającą 18,3 mln
euro. Zadłużenie publiczne wyniosło 951,1 mln euro lub 6,6% PKB, wobec 7,15% PKB
w 2009.
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Finlandia
23 marca fińskie Ministerstwo Finansów wskazało w komunikacie, iż przewiduje, że w
2011 roku wzrost w Finlandii wyniesie 3,6%, a w 2012 roku 2,7%. Dodatkowo, w tym
roku deficyt publiczny powinien zostać sprowadzony do 0,9%. Według danych
opublikowanych 22 marca przez narodowy urząd statystyczny Statistics Finland, w
lutym 2011 roku stopa bezrobocia wyniosła 8,4%. W stosunku do lutego 2010 spadła o

0,8%.
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Francja
Minister pracy, zatrudnienia i zdrowia Xavier Bertrand ogłosił 24 marca, że liczba osób
poszukujących pracy kategorii A (osób niewykonujących żadnej pracy) spad ła w lutym
2011 roku o 0,1%. Poza tym, INSEE ogłosiło postęp realnego PKB w 4. kwartale 2010
o 0,4%, a w całym roku 2010 średnio o 1,5%. Wzrost ten następuje po największym
spadku (-2,5%) odnotowanym od czasów powojennych z 2009 roku.
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Grecja
Według danych opublikowanych 22 marca przez Ministerstwo Finansów, deficyt
budżetowy greckiego państwa w dwóch pierwszych miesiącach 2011 roku (na bazie
podatkowej) był niższy o 55 mln euro w stosunku do celu ustalonego w planie
budżetowym na 2011 dla tego okresu. W styczniu i lutym deficyt osiągnął w ten
sposób 1,024 mln euro, podczas gdy rząd obstawiał deficyt 1,076 mln euro. Wreszcie,

deficyt budżetowy w skali roku zwiększył się o 8,5%.
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Irlandia
24 marca irlandzki urząd statystyczny Central Statistics Office (CSO) ogłosił, że w
2010 roku irlandzki PKB obniżył się o 1%, po spadku o 1,6% w 4. kwartale. PNB
również spad ł o 2,1% i, według danych, ze wzrostem mieliśmy do czynienia jedynie w
przemyśle i eksporcie. Irlandzka gospodarka kurczy się 3. rok z rzędu.
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Łotwa
Według badania centralnego urzędu statystycznego, którego wyniki opublikowano 22
marca, w stosunku do roku 2009 populacja aktywna zawodowo zmniejszyła się w 2010
roku o 2,6%. Około 18,7% tej populacji przebywało w 2010 roku na bezrobociu
(16,9% w 2009).
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Luksemburg
Komitet ds. Koniunktury, zgromadzony 22 marca, dokonał analizy sytuacji na rynku
pracy. 28 lutego liczba rezydentów Luksemburga bez zatrudnienia, zarejestrowanych w
pośrednictwie pracy Administration de l'emploi (ADEM), którym nie przydzielono
instrumentu na rzecz zatrudnienia, została wstępnie oceniona na 15 322. W skali roku
stopa bezrobocia spad ła jednak z 6,4% (dane dla lutego 2010) do 6,3% w lutym 2011.
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Holandia
Według szacunków opublikowanych 24 marca przez centralny urząd statystyczny
(CBS), w 4. kwartale 2010 roku gospodarka rozwinęła się o 2,5%. W stosunku do
poprzedniego okresu rozrosła się o 0,6%, po wyrównaniu różnic sezonowych. Poza
tym, według prognoz opublikowanych 22 marca przez centralne biuro planowania
(CPB), w 2012 roku wzrost PKB powinien wynieść 1,5%. CPB doprecyzowało, że ten

"skromny" wzrost nie wystarczy do nadrobienia strat spowodowanych przez recesję z 2009 roku.
Deficyt budżetowy może sięgnąć w 2012 roku 2,2% PKB, a siła nabywcza średniego gospodarstwa
domowego również może spaść o 0,75% w 2011 i 2012.

Czytaj | Więcej | Więcej
   

Polska
21 marca Bank Światowy opublikował raport "Europe 2020 Poland", w którym analizuje
on, jak Polska mogłaby zrobić postępy, aby osiągnąć cele strategii Europa 2020, a
także dostarcza zaleceń. Bank Światowy stwierdza w swoim sprawozdaniu, że polska
gospodarka jest na ścieżce do spowolnienia z powodu wyczerpania się zagranicznych
inwestycji i wzrostu kosztów produkcji. "Polska dobrze opierała się globalnemu

kryzysowi, ale utrzymują się niepewności co do jej zdolności do powrotu do stopy wzrostu wyższej od
5% rocznie" - stwierdził bank. W 2010 nasz kraj odnotował wzrost o 3,8%. W tym roku powinno to
być od 3,5 do 4%.
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Portugalia
Portugalski parlament odrzucił 23 marca program stabilności i wzrostu, który, zdaniem
rządu, powinien umożliwić "zredukowanie deficytu publicznego do 2% PKB w
perspektywie 2013 roku i uniknięcie sięgnięcia po pomoc zewnętrzną". Agencja
ratingowa Fitch ogłosiła 24 marca, że obniżyła swoją ocenę zadłużenia Portugalii o
dwa oczka, oceniając, że profil ryzyka kraju zwiększył się po tym, jak portugalski

parlament odrzucił rządowy program cięć.
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Rumunia
24 marca Unia Europejska wyasygnowała nową transzę swojej pomocy dla Rumunii
przyznanej w 2009 roku. Podkreślono, że Bukareszt spełnił warunki uzgodnione w
memorandum porozumienia. "UE przelała 1,2 mld euro, uważane za 4. transzę
pożyczki 5 mld euro przyznanej w ramach wielostronnego porozumienia o pomocy
finansowej" - wskazano w komunikacie. 25 marca Międzynarodowy Fundusz Walutowy
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ogłosił, że odblokował ostatnią, miliardową transzę swojej pomocy dla Rumunii i zatwierdził oddanie
temu krajowi do dyspozycji, tytułem prewencji, dodatkowej linii kredytowej w wysokości 3,6 mld
euro. Jak potwierdza MFW w komunikacie, jego zarząd zatwierdził to nowe, 2-letnie porozumienie
kredytowe, które wejdzie w życie 31 marca. Zastąpi ono pomoc w wysokości 12,95 mld euro,
przyznaną na rok w maju 2009.
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Rada Europejska : 
Pakt/euro

Przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy ogłosił 24 marca, że 27
szefów państw i rządów przyjęło "Pakt Euro Plus", który łączy państwa członkowskie
strefy euro i obejmuję serię środków służących zapewnieniu konkurencyjności i
stabilności finansów. Pakt przewiduje, że państwa członkowskie w łączą prawne
ograniczenie zadłużania się do krajowego prawodawstwa, zwiążą wzrost pensji ze

wzrostem produktywności, a wiek emerytalny ze zmianami demograficznymi. Rompuy podkreśli ł, że
pakt pozostaje otwarty dla państw spoza eurolandu i pogratulował jego przyjęcia przez Polskę, Danię,
Litwę, Łotwę, Bułgarię i Rumunię. Wreszcie, przypomniał o zainicjowaniu europejskiego semestru i
ogłosił, że unijni przywódcy określili "kierunki dotyczące narodowych polityki gospodarczych". Teraz
państwa członkowskie muszą je w łączyć do swoich projektów nowelizacji budżetu.
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UE/Libia
Przy okazji posiedzenia Rady Europejskiej 24 i 25 marca, 27 szefów państw i rządów
uznało zasadę "obowiązku ochrony" populacji libijskiej w ramach mandatu
przyznanego przez Radę Bezpieczeństwa ONZ. Zadeklarowali, że operacje wojskowe
zakończą się dopiero, kiedy cele rezolucji 1973 zostaną osiągnięte i kiedy ludność
cywilna będzie bezpieczna. Poza postanowieniami o pomocy humanitarnej i umocnieniu
sankcji przeciwko rządzącemu reżimowi, przyjęty dokument wspomina o możliwości
zamrożenia wszystkich dochodów Muammara Kaddafiego z ropy. Wreszcie, europejscy

przywódcy zwrócili się do Komisji Europejskiej o przedłożenie im "planu dotyczącego rozwijania
zdolności zarządzania przepływami migrantów i uchodźców" przed czerwcowym posiedzeniem Rady.
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Komisja : 
Gry

24 marca Komisja Europejska zainicjowała konsultacje w formie Zielonej Księgi. Celem
jest podsumowanie sytuacji na rynku gier pieniężnych i hazardowych on-line w Unii
Europejskiej i stworzenia przeglądu różnych modeli regulacji narodowych. Poprzez te
konsultacje Komisja chce uzyskać informacje na temat organizacji usług w zakresie
internetowych gier pieniężnych, kontroli stosowania obowiązujących praw a także

stanu ochrony konsumentów w krajach Unii Europejskiej. Swoje opinie można składać do 31 lipca.

Czytaj
   

Morze
24 marca Komisja Europejska zainicjowała publiczne konsultacje, aby poprawić
działania Unii Europejskiej w zakresie planowania przestrzeni morskiej i
zintegrowanego zarządzania strefami przybrzeżnymi. Komisja chce bowiem zachęcić do
zgrupowania działań morskich podejmowanych w różnych sektorach wewnątrz
wspólnych ram planowania, umożliwiających zapobieganie potencjalnym konfliktom,

optymizowanie synergii i zagwarantowanie skutecznego oraz zrównoważonego wykorzystania zasobów
morskich.
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Ochrona konsularna 
W następstwie wydarzeń, które ostatnio miały miejsce w Japonii, Libii i na Haiti,
Komisja Europejska zaprezentowała 23 marca komunikat określający konkretne
działania służące umocnieniu praw unijnych obywateli do ochrony i pomocy
konsularnej w krajach trzecich. Komisja przewiduje intensyfikację swoich działań i
uwrażliwianie obywateli na prawo do kontaktowania się z ambasadami i konsulatami

innych krajów członkowskich, na środki dostępu do tych służb i oferowanych rodzajów pomocy.
Państwa członkowskie mogłyby informować swoich obywateli o tym prawie podczas wręczania nowego
paszportu. Dodatkowo, Komisja uruchamia stronę internetową, która dostarcza adresy misji
konsularnych i dyplomatycznych w krajach trzecich, a także oferuje dostęp do usług doradczych dla
pasażerów ze wszystkich państw członkowskich.
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Przejrzystość
23 marca Komisja Europejska przyjęła propozycję mającą rozszerzyć na wszystkie
organy, organizmy i instytucje Unii Europejskiej przepisy w zakresie publicznego
dostępu do dokumentów. Wraz z wejściem w życie traktatu lizbońskiego 1 grudnia
2009 roku prawo do publicznego dostępu zostało oficjalnie rozciągnięte na dokumenty
wszystkich instancji Unii. Propozycja ta powinna więc umożliwić zrównanie aktualnych

przepisów z postanowieniami traktatu w tym zakresie. Poza tym, Europejski Inspektor Ochrony
Danych (EDPS) opublikował będący punktem odniesienia dokument o publicznym dostępie do
dokumentacji zawierającej dane osobowe. Dostarcza on europejskim instytucjom wskazówek w celu
podobnego zagwarantowania poszanowania prawa do ochrony życia prywatnego i podstawowego
prawa dostępu do dokumentów.
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Parlament : 
Konsumenci

24 marca europosłowie zatwierdzili serię poprawek do propozycji dyrektywy związanej
z prawami konsumentów. Przyjęte poprawki służą umocnieniu praw konsumentów,
szczególnie w przypadku handlu internetowego. Eurodeputowani opowiadają się
zwłaszcza za prawem do odstąpienia w ciągu 14 dni w przypadku umów zawieranych
na odległość lub poza lokalem przedsiębiorstwa.
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Korupcja
W następstwie artykułu "The Sunday Times", opublikowanego 20 marca, Parlamentem
Europejskim wstrząsnął skandal korupcyjny. 3 eurodeputowanych oskarżonych zostało
o to, iż złożyło poprawki do dyrektywy o systemach gwarancji depozytów w zamian za
wynagrodzenie. Udając lobbystów, dziennikarze skontaktowali się z 60 europosłami. 14
z nich zgodziło się z nimi spotkać, 3 przedłożyć poprawki. Dwóch oskarżonych

europosłów - Zoran Thaler, były słoweński minister spraw zagranicznych, oraz Ernst Strasser, były
austriacki minister spraw wewnętrznych - złożyło mandaty. Trzeci - Adrian Severin, były rumuński
wicepremier - wykluczony został z grupy Socjalistów i Demokratów i zasiada pomiędzy
niezrzeszonymi. Po posiedzeniu prezydium Parlamentu przewodniczący Jerzy Buzek wskazał, że
Parlament chce dochodzenia w tej sprawie, że umocni swój kodeks postępowania oraz że istnieje
potrzeba stworzenia "wiążącego kodeksu postępowania dla lobbingu".
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Euro
23 marca, w przeddzień Rady Europejskiej, Parlament Europejski wyraził 494 głosami
swoją zgodę na projekt decyzji Rady Europejskiej o modyfikacji traktatu UE w
ograniczonym zakresie (100 przeciw i 9 wstrzymujących się). Zmiana ma umożliwić
stworzenie stałego mechanizmu stabilizacji strefy euro. W treści uchwały Parlament
Europejski krytykuje jednak propozycję, która "może (...) doprowadzić do powstania

mechanizmu znajdującego się całkowicie poza sferą Unii i nieposiadającego żadnej roli przyznawanej
instytucjom Unii jako takim". W aneksie uchwały Parlament proponuje więc poprawkę do projektu
rewizji traktatu. Dostrzega jednakże "pozytywne sygnały" wysyłane przez przewodniczącego Rady
Europejskiej i Eurogrupy, szczególnie w zakresie informowania Parlamentu o tworzeniu mechanizmu
stabilności.
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Migranci 
24 marca Parlament Europejski zatwierdził 311 głosami (przy 216 głosach przeciw i 81
wstrzymujących się) swoje stanowisko w sprawie projektu dyrektywy o "jednolitym
zezwoleniu". Propozycja ta zmierza do tego, aby umożliwić migrantom uzyskanie
pozwolenia na pracę i zezwolenia na pobyt poprzez jeden akt administracyjny, nawet

jeśli decyzja o wydaniu zezwolenia pozostanie decyzją krajową. Według przyjętego 24 marca
projektu, pracownicy spoza Unii będą korzystać z tych samych praw w zakresie warunków pracy co
obywatele UE. Ale dyrektywa nie będzie miała zastosowania do pracowników oddelegowanych,
sezonowych, długoterminowych rezydentów i uchodźców.
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Rada : 
Dyplomacja

21 marca 27 ministrów spraw zagranicznych dyskutowało na temat sytuacji w Libii.
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Powtórzyli swoje poparcie dla rezolucji 1973 Rady Bezpieczeństwa ONZ i podkreślili, że
Unia Europejska jest gotowa do udzielenia wsparcia operacjom pomocy humanitarnej
(szczególnie morskim) poprzez instrumenty wspólnej polityki bezpieczeństwa i obrony
(WPBiO), w koordynacji z ONZ i NATO. Poza tym, ministrowie przyjęli nowe sankcje

przeciwko libijskim instytucjom finansowym i członkom rządu tego kraju a także wnioski w sprawie
ostatnich wydarzeń w Jemenie i Bahrajnie. Wreszcie, przedyskutowali możliwości skoordynowania
reakcji Unii Europejskiej na kryzys w Japonii. Przyjęli dyrektywę zaostrzającą przepisy w zakresie
prewencji i ochrony ofiar handlu żywym towarem.
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Energia
Podczas nadzwyczajnego posiedzenia 22 marca, 27 ministrów ds. energii podsumowało
stan sektorów energetycznych w Japonii i w Afryce Północnej w następstwie ostatnich
kryzysów. Przy tej okazji Komisja Europejska dostarczyła im informacji dotyczących
prawdopodobnych reperkusji tych wydarzeń dla rynków energii i zaopatrzenia do Unii
Europejskiej. Ministrowie podkreślili, że priorytetem powinno się stać udzielenie

pomocy humanitarnej owym krajom. Wezwali do czujności odnośnie wpływu zdarzeń na rynki,
zwłaszcza w zakresie kosztów energii. Wreszcie, zobowiązali się do stworzenia wysokich standardów
w dziedzinie bezpieczeństwa atomowego i jednomyślnie wyrazili wolę określenia testów odporności
dla dokonania oceny procedur bezpieczeństwa w europejskich elektrowniach jądrowych.

Czytaj
   

Finanse
21 marca 27 ministrów finansów osiągnęło porozumienie w sprawie aspektów
europejskiego mechanizmu stabilności (EMS), który od połowy 2013 roku zastąpi
aktualny Europejski Fundusz Stabilności Finansowej (EFSF) i którego celem jest
zapewnienie stabilności finansowej w strefie euro. EMS usytuowany zostanie w
Luksemburgu i wyposażony będzie w Radę Gubernatorów, złożoną z ministrów

finansów strefy euro, oraz zarząd, którego szef mianowany zostanie przez Radę Gubernatorów. Poza
tym, nowy mechanizm wyposażony zostanie w zdolność pożyczkową na poziomie 500 mld euro. 80
mld z tej sumy pochodzić będzie z kapitału przelanego przez państwa członkowskie strefy euro, a 620
mld z kapitału na żądanie i gwarancji.
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Niemcy : 
Dyplomy

23 marca niemiecka Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy zmierzający do ułatwienia
uznawania zagranicznych dyplomów. Z nowych regulacji powinno skorzystać 300 000
osób. Docelowo mogłyby to pomóc Niemcom sprostać problemom z brakiem siły
roboczej. Minister edukacji Annette Schavan powiedziała, że ustawa "da imigrantom
szansę na wykonywanie ich zawodu".
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Nierówność
W 2010 roku pensja brutto kobiet w Niemczech była średnio o 23% niższa od tej
mężczyzn, wskazał 24 marca federalny urząd statystyczny Destatis. W 2009 rozziew
między wynagrodzeniami był taki sam. Zdaniem Destatis, różnicę tę tłumaczy
częściowo fakt, iż na równorzędnych stanowiskach kobiety otrzymują średnio niższe
zarobki niż ich koledzy.
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Wybory
27 marca ponad 10 mln Niemców wezwanych zostało do wzięcia udziału w ważnych
wyborach w landach Badenia-Wirtembergia i Nadrenia-Palatynat. W Badenii-
Wirtembergii, rządzonej od 58 lat przez chrześcijańską-demokrację (CDU), 2. miejsce
zdobyli Zieloni (24,2% głosów), co plasuje ich za CDU (39%), ale przed
socjaldemokratami (23,1%). Liberałowie (FDP) osiągnęli tylko 5,3%. Zieloni i SPD

wyprzedzają w ten sposób CDU niemieckiej kanclerz Angeli Merkel i FDP: 71 mandatów do 67. Ta
porażka CDU zmniejszy margines manewru koalicji rządowej w Bundesracie, wyższej izbie
parlamentu. W Nadrenii-Palatynacie Zieloni zebrali 15,4% głosów, mnożąc przez trzy swój wynik z
2006 roku. W tym landzie Partia Socjaldemokratyczna wyraźnie straciła (35,7% głosów), ale nadal
będzie rządzić z Zielonymi.
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Bułgaria : 
Chorwacja

Bułgarski prezydent Georgi Pyrwanow udał się 21 marca do Zagrzebia, gdzie spotkał
się ze swoim chorwackim odpowiednikiem Ivo Josipoviciem a także premier Jadranką
Kosor. Chorwaccy przedstawiciele chcieli mu podziękować za wsparcie, jakiego
Bułgaria udzieliła ich krajowi w ramach negocjacji akcesyjnych do Unii. Pyrwanow
wyjaśnił, iż ma nadzieję, że proces ten zakończy się w czerwcu. Dodał, że jego kraj

będzie wśród pierwszych, które ratyfikują traktat akcesyjny Chorwacji.
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Hiszpania : 
Przedsiębiorstwa

W swoim przemówieniu do Kongresu Deputowanych 22 marca hiszpański premier José-
Luis Zapatero przypomniał o wsparciu rządu dla restrukturyzacji sektora publicznego.
Zainicjowana rok temu reforma zmierza do zredukowania liczby przedsiębiorstw
publicznych i stanowisk kierowniczych w ich łonie, ale także do zawężenia rozmiarów
zarządów. Nazajutrz, podczas sesji mającej na celu kontrolę rządu przez Kongres

Deputowanych, premier przypomniał ogół środków przyjmowanych przez gabinet od 3 lat w celu
wspierania hiszpańskich przedsiębiorstw. Wśród nich ulgi podatkowe czy zniesienie obowiązku
przynależenia do izby handlowej dla małych przedsiębiorstw.
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Francja : 
Równość

22 marca Zgromadzenie Narodowe przyjęło propozycję rezolucji Marie-Jo
Zimmermann, Christiana Jacoba, Jean-François Copé, Pierre'a Lequiller i Guy Geoffroy
w sprawie równości kobiet i mężczyzn w 2011 roku. W rezolucji podkreślono
szczególnie konieczność "ścisłego stosowania ogółu praw związanych z równością
między mężczyznami i kobietami". Czyni ona również z walki z nierównościami

wynagrodzeń między kobietami i mężczyznami nowy priorytet polityk publicznych.
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Węgry : 
Polska

22 marca węgierski prezydent Pal Schmitt udał się do Polski na zaproszenie swojego
polskiego odpowiednika Bronisława Komorowskiego. Dwóch polityków przypomniało, że
2011 jest bardzo ważnym rokiem dla obu krajów, ponieważ każdy z nich sprawuje
przez pół roku prezydencję w Radzie Unii Europejskiej. Podkreślili znaczenie swojej
współpracy w tej dziedzinie i kwestie, co do których mają wspólne stanowisko, takie

jak bezpieczeństwo energetyczne, ochrona środowiska i perspektywy budżetowe 2014-2020. 23 marca
obaj prezydenci udali się do Poznania na obchody dnia przyjaźni polsko-węgierskiej.
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Środowisko
Na obrzeżach nieformalnego posiedzenia ministrów ochrony środowiska UE 26 marca, 5
krajów Europy Środkowej (Austria, Słowenia, Węgry, Chorwacja i Serbia) podpisało
porozumienie o zainicjowaniu wspólnego parku naturalnego sięgającego od południa
Austrii do Serbii. Park o powierzchni około 800 000 hektarów, określony przez
Światowy Fundusz na Rzecz Przyrody WFF jako "największy europejski park obszarów

wilgotnych", obejmie okolice Dunaju, Dravy (Drau lub Drave) i rzeki Mur (lub Mura).
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Włochy : 
Dymisja

23 marca w łoski minister kultury Sandro Bondi potwierdził swoją dymisję,
zapowiedzianą już na początku miesiąca z powodu cięć dokonanych w budżecie jego
resortu. Zastąpiony został przez dotychczasowego ministra rolnictwa Giancarlo Galana.
Jego z kolei zastąpi Saverio Romano.
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Polska : 
Emerytury

25 marca Sejm (izba niższa) przyjął reformę systemu emerytur, która powinna
umożliwić państwu zmniejszenie kosztu pożyczek na załatanie deficytu budżetowego.
Przyjęta 237 głosami (154 przeciw, 40 wstrzymujących się) reforma przewiduje
zmniejszenie z 7,3% do 2,3% części składki od pensji, przelewanej aktualnie przez
obywateli jako obowiązkowy wsad do prywatnych funduszy emerytalnych (OFE), oraz
zwiększenie o tyle samo części przelewanej do Zakładu Ubezpieczeń Spo łecznych

(ZUS). Ma to zasilić deficytową kasę ZUS-u i pozwolić na wypłacanie aktualnych emerytur.

Czytaj | Więcej
   

Portugalia : 
Dymisja

Portugalski parlament odrzucił 23 marca rządowy program oszczędności. Premier José
Socrates od razu złożył dymisję na ręce prezydenta republiki Anivala Cavaco Silvy. W
niedługim czasie powinny zostać zorganizowane przedterminowe wybory.

Czytaj | Więcej
   

Czechy : 
Austria

22 marca czeski premier Petr Necas udał się do Wiednia, gdzie spotkał się z
austriackim prezydentem Heinzem Fischerem. Politycy wspomnieli o współpracy
gospodarczej między swoimi dwoma krajami, zwłaszcza o przepływie podróżnych, a
także o wydarzeniach w Libii. Necas spotkał się również z austriackim kanclerzem
Wernerem Faymannem. W trakcie rozmowy podkreślili znaczenie swoich sąsiedzkich

stosunków. Przypomnieli też o różnicy poglądów w kwestiach energetycznych, szczególnie odnośnie
energii atomowej.

Czytaj | Więcej | Więcej
   

Zjednoczone Królestwo : 
Budżet

23 marca Kanclerz Szachownicy (minister finansów) George Osborne zaprezentował
brytyjski budżet na 2011/2012, który potwierdza pogorszenie perspektyw wzrostu dla
kraju i w którym, pomimo kilku ukierunkowanych środków sprzyjających
przedsiębiorstwom i klasom średnim, nadal wdrażany jest drastyczny plan
oszczędności. Oficjalną prognozę wzrostu na 2011 obniżono do 1,7%, a na 2012 do

2,5%. Bezrobocie w tym roku powinno średnio wynieść 8,2%, a następnie 8,1% w 2012.
Przewidziana w 2011 roku inflacja to 4,2% i 2,5% w roku kolejnym.

Czytaj
   

Chorwacja : 
Dania

Chorwacka premier Jadranka Kosor udała się 22 marca do Kopenhagi, gdzie spotkała
się ze swoim duńskim odpowiednikiem Larsem Rasmussenem. Obydwoje wyrazili swoje
poparcie dla akcesji Chorwacji do Unii i podkreślili wielkie postępy w rozdziałach
negocjacyjnych, które nadal są otwarte. Rasmussen powiedział również, że wejście
Chorwacji do Unii będzie miało historyczny wpływ na inne państwa regionu i że
negocjacje powinny zakończyć się pod koniec czerwca. Rozmowy dotyczyły też
bilateralnych stosunków między państwami, zwłaszcza gospodarczych, a także sytuacji

w Libii.

Czytaj | Więcej
   

Bośnia i Hercegowina : 
Korupcja

21 marca bośniacka sekcja Transparency International zaprezentowała w Sarajewie
drugi raport zatytułowany "Analysis of the degree of implementation of the Strategy
for Fight against Corruption for the period 2009-2014". Ujawniono w nim, że postępy
były umiarkowane i podkreślono, że nie wszystkie środki strategii zostały wdrożone.
Ich wyniki są nadal warunkowane przez polityczne środowisko w Bośni i Hercegowinie

lub złe funkcjonowanie Agencji Zapobiegania Korupcji. W sprawozdaniu zapowiedziano przyszłe
rozmowy dotyczące stworzenia instrumentów i sformułowano praktyczne rekomendacje.

Czytaj | Więcej
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Kosowo : 
Albania

21 i 22 marca prezydent Republiki Kosowa Behgjet Pacolli przebywał w Albanii na
zaproszenie swojego odpowiednika Bamira Topi. Dwaj politycy podkreślili bliskość
łączącą oba krajów i znaczenie swojej współpracy na wszystkich szczeblach. Pacolli
spotkał się z premierem Salim Berishą, z którym rozmawiał w szczególności na temat
kwestii związanych z dialogiem między Belgradem a Prisztiną i ich wpływem na cały

region Bałkanów Zachodnich. Prezydent spotkał się również z przewodniczącą Zgromadzenia Jozefiną
Topalli a także różnymi przedstawicielami politycznymi kraju.

Czytaj | Więcej | Więcej | Więcej
   

ONZ : 
Kobiety

Michelle Bachelet, dyrektor agencji UN Women, złożyła w dniach 22-23 marca wizytę
we Francji. Została przyjęta przez ministra spraw zagranicznych i europejskich Alaina
Juppé, który potwierdził wsparcie Francji dla agencji i jej inicjatyw. Bachelet udała się

również do delegacji ds. praw kobiet w Zgromadzeniu Narodowym i pogratulowała Francji przyjęcia w
ostatnim czasie ustawy o kwotach w zarządach.

Czytaj | Więcej | Więcej
   

WTO : 
Apel

22 marca w Genewie Pascal Lamy ostrzegał przed konsekwencjami osłabienia
Światowej Organizacji Handlu. Podczas dorocznej konferencji parlamentarzystów
zwrócił się o aktywne wspieranie zakończenia w tym roku negocjacji rundy z Doha. "W
tym czasie niepokojów WTO musi działać jak katalizator zaufania i jedności poprzez
zakończenie rundy z Doha. Musi przyczynić się do stabilniejszego świata" - powiedział

dyrektor generalny WTO.

Czytaj
   

OECD : 
Woda

Z okazji opublikowania raportu na Światowy Dzień Wody 22 marca, sekretarz generalny
OECD Angel Gurría przypomniał rządom i wspólnocie międzynarodowej, że "muszą
znaleźć 10 do 30 brakujących corocznie miliardów dolarów na finansowanie
infrastruktury dystrybucji i uzdatniania wody, koniecznych do realizacji Milenijnych
Celów Rozwoju". Raport pokazuje w szczególności, że "elementarne usługi dystrybucji i
uzdatniania stanowią dobrą inwestycję, ponieważ pociągają za sobą oszczędności
reprezentujące 7-krotność ich kosztu".

Czytaj | Więcej
   

NATO : 
Libia

Sekretarz generalny NATO Anders Fogh Rasmussen ogłosił 27 marca, że NATO przejęło
całość operacji wojskowych w Libii prowadzonych w ramach rezolucji Rady
Bezpieczeństwa ONZ 1973, aby "chronić populacje i strefy cywilne zagrożone przez
reżim pułkownika Kaddafiego". NATO przejmuje w ten sposób kontrolę nad embargiem
na broń i poszanowaniem strefy zakazu lotów a także całością operacji lądowych i

morskich.

Czytaj
   

Eurostat : 
Przemysł

Według szacunków opublikowanych 23 marca przez Eurostat, wskaźnik zamówień dla
przemysłu zwiększył się w strefie euro w styczniu 2011 roku, w stosunku do grudnia
2010, o 0,1%. W całej Unii Europejskiej odnotowano w styczniu br. wzrost zamówień o
0,2%.

Czytaj
   

Transport
W 2009 roku sektor drogowego i kolejowego transportu towarowego doświadczył w
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Unii Europejskiej spadku odpowiednio o 10 i 17%. Tak wynika z opracowania
Eurostatu, opublikowanego 22 marca. Jednak kwartalne dane wskazują na początek
ożywienia - wzrost o 3% ładunku drogowego w 1. kwartale 2010 roku, w stosunku do
roku wcześniejszego, oraz wzrost o 8% ładunku kolejowego.

Czytaj
   

Eurobarometr : 
Ekoinnowacje

Wyniki badania Eurobarometru opublikowane 22 marca ujawniają, że 75% europejskich
przedsiębiorstw stało w ciągu 5 ostatnich lat wobec problemu wzrostu cen surowców i
że 90% z nich spodziewa się w kolejnych latach nowych podwyżek. Aby zredukować
koszty, niektóre europejskie przedsiębiorstwa opowiedzia ły się za ekoinnowacjami. W
dwóch ostatnich latach 1/3 z nich poświęciła bowiem około 10% swoich inwestycji na

rozwiązania ekologicznie innowacyjne, podczas gdy 25% wprowadziło metody produkcyjne bardziej
szanujące środowisko. Jednak przedsiębiorstwa podkreślały, że wiele przeszkód nadal hamuje rozwój
tego typu inwestycji - zwłaszcza niepewność co do popytu na rynku i bariery związane z
ograniczeniami gospodarczymi oraz finansowymi.

Czytaj
   

Transport
Według wyników sondażu Eurobarometru opublikowanych 24 marca, około 2/3
automobilistów mogłoby przystać na ograniczenie szybkości swojego pojazdu dla
zmniejszenia trujących emisji. Poza tym, 53% zapytanych osób opowiedzia ło się za
zastąpieniem aktualnych podatków od samochodów nowymi systemami taryfikacji
opartymi na rzeczywistym wykorzystywaniu pojazdu. Wreszcie, 71% europejskich

kierowców wyraża gotowość częstszego korzystania z transportu publicznego, jeśli możliwe byłoby
zakupienie jednego biletu, ważnego we wszystkich środkach transportu.

Czytaj
   

Opracowania/raporty : 
Klimat

Wydział Studiów nad Stosunkami Międzynarodowymi i Dyplomatycznymi UE Kolegium
Europejskiego wydał rozprawkę Mireii Paulo Noguera zatytułowaną "The EU-China
Strategic Partnership in Climate Change: The Biodiversity Programme?". Autorka
sugeruje, że zrozumienie przez UE ewolucji chińskiego społeczeństwa w kwestiach
środowiskowych może przyczynić się do poprawy partnerstwa UE-Chiny w dziedzinie

walki ze zmianami klimatu.

Czytaj
   

Wzrost
Niemiecki Instytut Polityki Międzynarodowej i Bezpieczeństwa (SWP) opublikował
w łaśnie opracowanie Petera Beckera na temat strategii Unii Europejskiej na rzecz
wzrostu Europa 2020.

Czytaj
   

Euroobligacje
Instytut Bruegla opublikował rozprawę Jacques'a Delpla i Jakoba von Weizsäckera
zatytułowaną "Eurobonds: the blue bond concept and its implications" ("Euroobligacje:
koncepcja "niebieskich" obligacji i ich implikacje". Autorzy przejmują sformułowaną w
maju 2010 roku propozycję Daniela Grosa o podzieleniu suwerennego zadłużenia
krajów strefy euro na dwie części: "niebieska", wyższa transza do 60% PKB byłaby

gwarantowana wspólnie, podczas gdy "czerwona", powyżej 60%, pozostałaby w sferze kompetencji
krajowych.

Czytaj
   

Publikacje : 
Niedyskryminacja

Ukazał się "Handbook on European non-discrimonation law", opublikowany wspólnie
przez Agencję Praw Podstawowych Unii Europejskiej (FRA) i Europejski Trybunał Praw
Człowieka. Wyjaśnia orzecznictwo Trybunału Praw Człowieka oraz Trybunału
Sprawiedliwości Unii Europejskiej i prezentuje kontekst i historię europejskiego prawa
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w dziedzinie niedyskryminacji (w tym traktaty ONZ związane z prawami człowieka),
kategorie dyskryminacji i środki obrony, obszar stosowania europejskiego prawa
antydyskryminacyjnego (zwłaszcza jakie osoby chroni), cechy osób chronionych, takie

jak płeć, niepełnosprawność, wiek, rasa czy narodowość.

Czytaj
   

Konkurencja
Dan Hamilton, dyrektor Ośrodka Stosunków Transatlantyckich Uniwersytetu Johnsa
Hopkinsa, opublikował dzieło na temat przyszłości konkurencyjności Europy "Europe
2020: Competitive or Complacent?". Pokazuje siły i słabości Unii, oferuje
rekomendacje dla nowych polityk i proponuje różne scenariusze na przyszłość.

Czytaj
   

Kultura : 
Sztuka/Paryż

Od 31 marca do 3 kwietnia w Grand Palais, w Paryżu, odbędzie się salon "ARTPARIS,
just art". Zgromadzi ponad 120 międzynarodowych galerii sztuki współczesnej,
nowoczesnej i designu. Na targach reprezentowanych będzie 17 krajów.

Czytaj
   

Wystawa//Bilbao
Do 15 maja Muzeum Guggenheima w Bilbao prezentuje wystawę zatytułowaną "Chaos
i klasycyzm: sztuka we Francji, Włoszech, Niemczech i Hiszpanii, 1918-1936". Płótna,
rzeźby, sztuka dekoracyjna i rysunki mody wykonane w latach 1918-1936 świadczą o
woli powrotu do klasycyzmu w sercu awangardy.

Czytaj
   

Wystawa/Paryż
Do 6 czerwca prezentowana jest w Grand Palais wystawa "Natura i Ideał: pejzaż w
Rzymie, 1600-1650". Ponad 80 obrazów i 30 rysunków wystawionych w kolejności
chronologicznej pokazuje najbardziej uderzające aspekty malowanego pejzażu w
trakcie pierwszej połowy XVII wieku. Dzieła pochodzą z kolekcji Luwru i Muzeum Prado
a także wielu kolekcji publicznych oraz prywatnych.

Czytaj | Więcej
   

Wystawa/Stuttgart
Po raz pierwszy poświęcono w Niemczech ekspozycję dziełu angielskiego malarza
Johna Constable'a (1776-1837). Zatytułowana jest ona "John Constable. Malarz natury"
i można ją oglądać do 3 lipca w Staatsgalerie w Stuttgarcie. Wystawiono szkice olejne
i rysunki artysty pochodzące z Victoria and Albert Museum w Londynie.

Czytaj
   

Muzeum/Malaga
Muzeum Carmen Thyssen Malaga, które zostało otwarte 24 marca, proponuje przegląd
hiszpańskiego malarstwa XIX wieku, wraz z obrazami Sorolli, Fortuny'ego, Zuloagi,
Romero de Torresa, de Regoyosa czy De Haesa.

Czytaj
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Kalendarz :

27-28 marca
Nieformalne posiedzenie Rady ds. Edukacji, Młodzieży i Kultury

29 marca
Posiedzenie ministrów spraw zagranicznych międzynarodowej koalicji zaangażowanej w Libii

31 marca
Rada ds. Transportu, Telekomunikacji i Energii

1 kwietnia
Nieformalne posiedzenie ministrów ds. demografii i polityki rodzinnej

4-7 kwietnia
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego, Strasburg
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Thalia Bayle, Orion Devriendt, Mairi Friesen, Philippine Lefèvre, Marie Vaugeois

Redaktor naczelny : Pauline Desmarest
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności
publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących
się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji,
w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje
badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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